

לכבוד הקיץ שהגיע - יום ים

עשרות משפחות פלסטיניות ומתנדבים ישראלים ביום כיף בשדות ים

שי כהן / 3.8.2022



הצילומים באדיבות יורם אשהיים

לכבוד הקיץ שהגיע - יום ים

עשרות משפחות פלסטיניות ומתנדבים ישראלים ביום כיף בשדות ים

שי כהן / 3.8.2022

בשעת בוקר מוקדמת, בחוף של קיבוץ שדות ים, מתאספים אט אט עשרות מתנדבות ומתנדבים כסופי שיער וברק בעיניים, מעמותת 'בדרך להחלמה' - מתנדבים שמסיעים מידי יום עשרות חולים פלסטיניים ממעברי הגבול לטיפול בבתי חולים בישראל, יחד עם קבוצות של בני נוער ערבים מעמותת 'לחשוב על האחר' מכפר קרע ומעמותת אג'אל מערעה שבצפון. יהודים וערבים מתכנסים יחד על החול הרך ונענים לפקודותיה של אלונה שמנתבת כל אחת ואחד למשימתו... בהחלט מראה לא שגרת.

אלונה ונעים מעבירים הנחיות אחרונות לבני הנוער הערבים טרם הגעת האורחים ויחד עם מתנדבי בדרך להחלמה מתפזרים בחוף, מי לנפח בריכות גומי לפעוטות, ומי לעמדת חלוקת ארוחת בוקר, חלוקת כובעי מצחיה, עמדת קרם הגנה, עמדת גלגלי-ים, עמדת טיפולי שיאצ'ו, איפור פנים, שייט קייאקים, להטוטנים, בועות סבון והשאר מחכים לאורחים במים.

אוטובוס ראשון מארבעה מגיע ומשלחת צבעונית של מתנדבים בהובלת אלמו, אביגייל ומוישה אופניק מרחוב סומסום או בעצם, 'איפתח-יא-סימסים' בערבית, יצאה לקבל את פני האורחים. משפחות עייפות ומעט נרגשות של הורים וילדים פלסטינים מרחבי הגדה יורדים מהאוטובוס, מצטיידים בכובעי מצחיה ומובלים אחר כבוד במורד השביל אל החוף. הילדים וחלק מן הבוגרים הפלסטינים מטופלים בבתי החולים בישראל עקב מחלות קשות ובעיות רפואיות מורכבות. קשה לתאר את ההתרגשות למראה הים הכחול ורצועת החוף הזהובה. הורים מודאגים, דומעים משמחה למראה ילדיהם הצוהלים, מקפצים ומצביעים בחדווה לעבר הכתם הכחול שמשתרע לפנים. חלקם הגדול לא היה בים מעודו. אני מנסה לספוג את עוצמת החוויה ונותר ללא מילים. ברגעים אלה אני כל כך שמח על יורם אשהיים שבעדשת מצלמתו מצליח ללכוד את כל מה שחומק ממני.

אני מביט בהשתאות במונה, שליבה עולה על גדותיו למראה ג'ופראן, ביתה בת השבע, שמאושפזת מזה שלושה חודשים ושחררה מבית החולים לשעות ספורות במיוחד ליום הכיף, משכשכת במי הים ומחבקת בשמחה את יובל רוט ממש כמו סבא אהוב. אט אט שאר האוטובוסים מגיעים והמעגן מתמלא בהורים וילדים. יותר ממאתים בני אדם, שלשעות ספורות משאירים מאחור את הכאבים והמחלות, את המחסומים והמגבלות ובעידודה של יעל רוט הבלתי נלאית נכנסים לים ומתיזים מים לכל עבר בשמחה אין קץ. נערות יפהפיות עטויות בכסות ראש ממתונות לתורן לציורי פרפרים ופרחים תכולים על פניהן עם עיינה, ביתו המוכשרת של רוני ברנע, מתנדב העמותה. חנה יחד עם סמי וחניכיו מבית הספר למקצועות הים מג'אסר א-זרקא וצוות המדריכים מהמחלקה הימית של 'כיף-ים' מחלקים אפודי הצלה, מכניסים את הילדים לקיאקים ושומרים.

אני סוקר במבטי את ההמולה שמסביבי ומבחין באינספור התרחשויות קטנות שמגמדות ולו לרגע את המתרחש מעבר לחוף, מעבר למחסומים. אני צופה בחיוך בעומר בן השנתיים, צועד הישר לתוך המים ואביו אבו עומר (אחמד), עומד משתומם למראה הפעוט שמגלה לראשונה את הגלים ששבים ושוטפים את רגליו הקטנות... אסמעה בת השנה וחצי משכשכת בגיגית הכחולה ומושיטה את ידה לעבר הים הפתוח... נורית שנעה בין הילדים וחובשת להם כובעים... אמציה שכבר שעה במים עם הילד ששט בקייאק... חמזה בן 21 שרק לפני שלושה חודשים היה שבר כלי, מסיר את הפרוטזה וחותר בקייאק כאילו נולד מחדש... ארין בת השמונה שראשה בלבד מבצבץ מן החול וכולם מצלמים... נוגה שביט זינגר שליוותה את המשפחות ממעבר תרקומייה, מפזרת ערכות דליים עם כפות ומשפכים לפעוטות... עמר, ילד חמוד על כיסא גלגלים עם כווייה קשה בבטנו ולכן מנוע מלהכנס למים, מאופר כנמר, משחק עם המצלמה של עדה גנוך הצלמת, לוחץ על כל הכפתורים הנכונים ואומר לה "תסתכלי עלי".

ברקע מעגל דרבוקות מתופף במרץ ובמרכז מעגל ריקודים ומחיאות כף... לוריין ורמי המדהימים על הרמקול, מפעילים את בני הנוער המתנדבים והחולים בריקודים...

כבר צהריים, כולם נקראים לארוחה ומתיישבים לאכול מתחת לסככה. החום מכביד וההתרגשות הראשונית מתחלפת במעין שלוה שעוטפת את כולנו במעיין שמיכה מלטפת, כאילו מדובר בעוד יום רגיל בחוף הים. ילדים צפים חסרי משקל במים השקטים, הורים מותשים גוררים כסאות פלסטיק אל תוך המים ומניחים לרגליהם העייפות לטבול במים הקרירים, שולחים גלי נחמה אל גופם שבע התלאות. אירה קסומה משתררת על החוף ומשפחות של הורים וילדים, נערים ומתנדבים מביטים בשלווה בגלי הים ומקשיבים לקולו הערב של חמזה, שפוצח בשירים בערבית למחיאות הכפים של הקהל.

אני חוזר ומביט בהערכה ואולי קצת בפליאה, בקבוצת המתנדבים שלנו שהתקבצה מאחור ליד בר השתייה בניהולה של אטל. משלימים פערים ומשתפים חוויות וסיפורי מסע. באותם רגעים קסומים אני מבין שמה שהתחולל כאן היום לא יאמן. איך אפשר להסביר שאפשר וכדאי להתגבר על חומות של פחד ושנאה ופשוט לעשות את הצעד האנושי המתבקש בדרך להחלמה.

זו ההזדמנות לומר מילות תודה והערכה מקרב הלב למתנדבים הרבים שהתגייסו להפקת ארוע מוצלח ובלתי נשכח, עבורנו ועבור יותר ממאתים ילדים והורים פלסטינים שחלקם הגדול לא שכשך במי הים מעולם. בראש ובראשונה תודה והערכה רבה לאלונה אבט שעמדה בראש המבצע המורכב, בכישרון באהבה ובהקפדה על אחרון הפרטים. תודה גם לנעמה גורלי מנכלית העמותה, תרצה היימן, קיקה פרייס, נגה שביט זינגר, דן מורנגשטיין ונילי גרדין שליוו את האוטובוסים ממעברי הגבול ובחזרה. למתנדבים היקרים שעמלו בחוף הים תחת השמש היוקדת, וסייעו בהגשת הארוחות, בסיוע בתוך המים, בסיוורים בחוף, בביקורת ים, בארוח העיתונאים והאורחים, בצילום וסיקור הארוע, בעזרה בקיאקים, בשייט, בטיפול הרפלקסולוגיה והשיאצו, ביוגה, בסדנאות הקרקס, בהפעלת בועות הסבון ומשחקי השולחן, בהפעלות הילדים, באיפור, המצילים ושאר הפעילויות שהנעימו את זמנם של האורחים וביניהם: יובל ועל רוט, בני ועל כרמלי, אטל רוטר כץ, יעל חיות, יעל נוי, תמי סמסון, דידי סול, דני נהב, שי כהן, נויה בכר, יורם אשהיים, עדה גנוך, נטע בארי, צורית שריג, רועי ברנע וביתו עיינה, עוזי בארי, יעל יריב, ענת פרייס, קולו אור, דורון אברהמי, צפי שחם, נמרוד, צורי קינג המצילים, זאכי הלוי, חנה פרחי, רותי ברקאי, גילי ענבר, עופר וייס, חנניה גלובמן, טלי פפרמן, אילנה נאור, יצחק אלוני, נורית טולנאי, אביהו כץ, אמציה חנני, דורון גולדשטיין, חנן שליב, רובי ברמן, דוד מוסקו, אדי כהן, פינקי אדלר, ליאור דויד, נעים אל ביידה, יובל כהן, אודי גביון, משה גרינברג, מרים עבד אל רחים, אדי כהן ופינקי אדלר.

עוד פעולות של מתנדבים:

- רוחלה יוסף שהשיגה את מיטת הטיפולים ולתורם המיטה (ביקש להשאר בעילום שם)
- דורון מליס שהסיע את מיטת הטיפולים
- שי כהן ואיציק וינשטיין ששלחו ממושב אלמגור מנגו מובחר לארוחת עשר, ועופר וייס שהסיע את המנגו
- שולי דיכטר שהשיג תרומת ארטיקים ושתייה
- אלברט עמית שהשיג תרומת מאות פרטי ביגוד מחברת תמנון (בזכות זה יכולנו להכין חבילות שי)
- יעל חיות שהכינה חבילות שי לכל משפחה, שנמסרו להם עם העליה על האוטובוסים
- סילביה אדלר שעזרה עם המוזמנים לפני הארוע (ולא יכלה להגיע כי חלתה בקורונה)

וכמוכן תודה רבה למתנדבים ולעמותות שהצטרפו:

לורן המופלאה שמלווה, מגייסת ותומכת בפעילות העמותה, עמותת לחשוב על האחר, עמותת אל אג'יאל, רני גרמנה, סמי אלעילי + 3 חניכים מבית הספר הימי בג'יסר א-זרקא, ליהי פאול, עדו ותמיר פאול, עדיה שני מערוץ הופ, זאכי הלוי שהוביל את הדרכוקות מהגליל ועשה מעגל מתופפים עם לורן ורמי, זידאן איוב שתרום ארטיקים, חוואשי ראסמי ממכולת פראדיס, שתרום פחיות שתיה.

תודה מיוחדת לאנשי קיבוץ שדות ים במיוחד לקרן ברודר אחראית חינוך ובני הנוער המתנדבים, חברת כ"ף ים וצוות החוף בראשות גיא סטנסיל, חנה מחוף הכרמל, לקיטרינג 'חבושלת', שמואל ממאפית ודעי, בועז BUBBLES, חברת תמנון, ערוץ הופ! SESAME WORKSHOP, ולשאשא הסעות.

אם שכחנו לציין מי מן המתנדבים והתורמים לארוע, אתכם הסליחה.